
 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ЗУЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ   

 
от 04.10.2024 г. №32/6  

 

О внесении изменений и дополнений в Положение 

о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

"Зуевский   сельсовет" Солнцевского района 

 Курской области, утвержденное  решением  

Собрания депутатов Зуевского     сельсовета 

Солнцевского района Курской области от 30.11.2023 №51/10 
 

 В соответствии со статями 105, 160.1, 172, 242 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации Собрание депутатов Зуевского     сельсовета Солнцевского 

района Курской области РЕШИЛО: 

 1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании "Зуевский   сельсовет" Солнцевского района Курской области, 

утвержденное решением Собрания депутатов Зуевского     сельсовета 

Солнцевского района Курской области от 30.11.2023 №51/10, следующие 

изменения и дополнения: 

 1.1.) в статье 9: 

  в пункте 9: 

 абзац седьмой после слова "предоставляет" дополнить словами " не позднее 

дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате,"; 

 дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:  

 "устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, 

разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными 

Министерством финансов Российской Федерации;"; 

 1.2.) пункт 6 статьи 15 дополнить новым абзацем третьим следующего 

содержания: 

 "Реструктуризация муниципального долга может быть осуществлена с 

частичным списанием (сокращением) суммы основного долга в случае 

установления законом Курской области о бюджете Курской области (иными 

законами Курской области, регулирующими бюджетные правоотношения) 

оснований, условий и порядка списания задолженности муниципального 

образования "Зуевский   сельсовет" Солнцевского района Курской области перед 

Курской областью по бюджетным кредитам."; 

 1.3.) пункт 2 статьи 16 изложить в следующей редакции: 
 "2. Проект решения о местном бюджете составляется и утверждается сроком 

на три года (очередной финансовый год и плановый период) и основывается на: 



 положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному 

Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику 

(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации; 

 документах, определяющих цели национального развития Российской 

Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их 

достижению; 

 основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального 

образования «Зуевский   сельсовет» Солнцевского района Курской области;  

 прогнозе социально-экономического развития муниципального образования 

«Зуевский   сельсовет» Солнцевского района Курской области на очередной 

финансовый год и плановый период;  

 бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений 

бюджетного прогноза) муниципального образования «Зуевский   сельсовет» 

Солнцевского района Курской области на долгосрочный период;     

 муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах 

изменений муниципальных указанных программ)."; 

 1.4.) в статье 21 в пункте 2 после слов "показатели финансового 

обеспечения" дополнить словами "национальных проектов и " 

 1.5.) в пункте 1 статьи 41 после слов "за исключением операций, указанных 

в пункте 2 настоящей статьи" дополнить словами ", зачисление которых 

производится не позднее пятого рабочего дня текущего финансового года.". 

 2. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 13 июля 2024 года. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Зуевского     сельсовета 

Солнцевского района Курской области                                      Е.А.Муханова 

 

Глава Зуевского     сельсовета 

Солнцевского района 

Курской области                                                                      М.А.Стрекалова 

 
  

file://///192.168.251.55/совет_деп_района/3%20созыв%202014/2018/37%20(очер)%2028.08.2018/Положение%20о%20бюджетном%20процессе/ЛМР%20Положение%20БП%20(с%20изм.%20КСК%20и%20Зинковой).docx%23Par2

